
上遠野　修
城里町長

三村　孝信
城里町議会議長

上遠野　修
城里町長

三村　孝信
城里町議会議長

令和７年 新年のごあいさつ

　新年あけましておめでとうございます。
　町民の皆さまにおかれましては、希望に満
ちた輝かしい新春を迎えられましたことをお
慶び申し上げますとともに、日頃から議会活
動に対する深いご理解とご支援をいただき、
心より感謝申し上げます。
　城里町議会につきましても、議会の活動充
実を図っていく所存でありますので、今後も
ご指導ご鞭撻をよろしくお願い申し上げます。
　さて、日本の経済状況はもとより、地方経
済も大変厳しい状況下にあり、さらに、少子・
高齢化、人口減少という大きな社会構造の問
題を抱えております。
　このような厳しい状況の中でも、地方自治
体においては福祉の充実、地域経済の活性化
など、地域に即した特色ある町づくりが求め
られております。

　議会といたしましても、町民の皆さまが将
来に「夢と希望」が持て、城里町に誇りを感
じていただける町づくりを、町行政と共に力
強く推進していかなければならないと決意を
新たにし、議会活動に全力で取り組んでいく
所存です。
　結びになりますが、今年一年が城里町にと
りまして、素晴らしい年でありますと同時に、
町民の皆さまのご健勝とご多幸を心よりご祈
念申し上げ、新年のごあいさつといたします。

　新年あけましておめでとうございます。町民
の皆さまにおかれましては、新春を晴々しい気
持ちでお迎えのこととお慶び申し上げます。
　今年は城里町が誕生して20年周年にあたりま
す。振り返ると、この20年間には、東日本大震
災・令和元年台風19号・新型コロナウイルス感
染症など、50年か100年に一度と言われる困難
が次々と押し寄せてきました。これらの困難を
乗り切ることができましたのも、町民の皆さま
のご協力のおかげさまであり、深く感謝を申し
上げます。
　さて、ちょうど城里町誕生20周年を迎える２
月１日（土）に、記念式典を開催することとなり
ました。この記念式典は、「城里町出身歌手によ
るオペラ」「女優の高島礼子さんなど しろさと大
使によるトークショー」「20周年記念表彰」「未
来に向けた少年の主張」などを通して、町民の
皆さまが「城里町の素晴らしさや魅力を再確認
し、未来へ向けた明るい希望を抱く」内容とい

たしました。参加を希望される方は裏表紙をご
確認ください。参加できなかった方にも広報紙
等を通して内容をしっかりとお伝えして参りた
いと存じます。
　へびが皮を脱ぎ捨て新たな姿に生まれ変わる
ことから、へび年は変化や挑戦に前向きな姿勢
を示す年と言われております。城里町では、「道
の駅かつら」を新しく生まれ変わらせるための
建替工事が最盛期を迎えます。新しい年が、皆
さまにとって幸多いことをお祈りしまして、年
頭のご挨拶とさせていただきます。

令和７年 新年のごあいさつ
　新年あけましておめでとうございます。町民
の皆さまにおかれましては、新春を晴々しい気
持ちでお迎えのこととお慶び申し上げます。
　今年は城里町が誕生して20年周年にあたりま
す。振り返ると、この20年間には、東日本大震
災・令和元年台風19号・新型コロナウイルス感
染症など、50年か100年に一度と言われる困難
が次々と押し寄せてきました。これらの困難を
乗り切ることができましたのも、町民の皆さま
のご協力のおかげさまであり、深く感謝を申し
上げます。
　さて、ちょうど城里町誕生20周年を迎える２
月１日（土）に、記念式典を開催することとなり
ました。この記念式典は、「城里町出身歌手によ
るオペラ」「女優の高島礼子さんなど しろさと大
使によるトークショー」「20周年記念表彰」「未
来に向けた少年の主張」などを通して、町民の
皆さまが「城里町の素晴らしさや魅力を再確認
し、未来へ向けた明るい希望を抱く」内容とい

たしました。参加を希望される方は裏表紙をご
確認ください。参加できなかった方にも広報紙
等を通して内容をしっかりとお伝えして参りた
いと存じます。
　へびが皮を脱ぎ捨て新たな姿に生まれ変わる
ことから、へび年は変化や挑戦に前向きな姿勢
を示す年と言われております。城里町では、「道
の駅かつら」を新しく生まれ変わらせるための
建替工事が最盛期を迎えます。新しい年が、皆
さまにとって幸多いことをお祈りしまして、年
頭のご挨拶とさせていただきます。

　新年あけましておめでとうございます。
　町民の皆さまにおかれましては、希望に満
ちた輝かしい新春を迎えられましたことをお
慶び申し上げますとともに、日頃から議会活
動に対する深いご理解とご支援をいただき、
心より感謝申し上げます。
　城里町議会につきましても、議会の活動充
実を図っていく所存でありますので、今後も
ご指導ご鞭撻をよろしくお願い申し上げます。
　さて、日本の経済状況はもとより、地方経
済も大変厳しい状況下にあり、さらに、少子・
高齢化、人口減少という大きな社会構造の問
題を抱えております。
　このような厳しい状況の中でも、地方自治
体においては福祉の充実、地域経済の活性化
など、地域に即した特色ある町づくりが求め
られております。

　議会といたしましても、町民の皆さまが将
来に「夢と希望」が持て、城里町に誇りを感
じていただける町づくりを、町行政と共に力
強く推進していかなければならないと決意を
新たにし、議会活動に全力で取り組んでいく
所存です。
　結びになりますが、今年一年が城里町にと
りまして、素晴らしい年でありますと同時に、
町民の皆さまのご健勝とご多幸を心よりご祈
念申し上げ、新年のごあいさつといたします。


